
\
ü

Compras BR
Portal de LicitaÇões Processo

Folha

Rubrrca '

Página 1 de 4

,{
L)

Ata

Lote Datâ/Hora Apelido Descrição

LOTE 001 1810712023 15.31 .10 SISÍEMA Às 15:31:10 do dia 18 de julho do ano de 2023, nas dependências do(a) Preíeitura

Municipal de Sâo Bernardo - MA, situada no(a) PC BERNARDO COELHO DE

ALMEIDA - 863 - CENTRO, São Bemardo/MA, reuniu-se a Equipe dê Pregão

Eletrônico designada, visando a realização de PREGÃO ELETRÔNlCo de Menor

Preço n" 034/2023, para a aquisiçáo de Registro dê Preço para Íutuía Contra:ação de

empresa para ExecuÉo dos seNiços de PavimeniaÉo Em Piso lntertravado Tipo

Bloquete do Municipio de São Bernardo/MA.

LOTE OO1

LOTE OO1

LOTE OOl

LOTE OO1

\,/ LOTE 001

LOIE OO1

LOTE OOl

LOTE OO1

LOTE OO1

LOÍE 00,|

LOTE OOl

LOTE OO1

LOTE OO1

LOTE OO,I

LOTE OOí

LOTE OO1

LOTE OO1

LOTE OO1

V Lorr oor

LOTE OOl

LOTE OO1

LOTE OO1

LOÍE 001

LOTE OO,I

LOTE OO'I

LOÍE 001

LOTE OOi

LOTE OO1

LOTE 001

LOTE OO1

LOTE OO1

LOTE OOí

LOTE OO1

LOTE OO1

LOTE OOI

18tO?t2023 15.31.10

18107 D023 15.31 .10

1AtO712023 15.32.12

1At0712023 15.33.01

1AtO7 t2023 15.33.13

1at07t2023 15.33.13

1810712023 15.33.'13

18t07 t2023 15.33.13

18t07t2023 15.33.13

1810712023 15.33.13

18/07/2023 15.33.13

1at07t2023't5.33.44

'18t07t2023 15.42.35

1810712023 15.42.45

18107t2023 1s.43.02

18t07t2023 15.43.13

14t07t2023 15.43.19

18107t2023 15.M.14

18107t2023 15.44.50

18t07t2023 15.45.13

18tO712023 15.45.16

1AtO7t2023 15.46.O1

1U071202315.47 .O9

1at07 n023 15.47 .13

1UO7 t2023 15.48.14

14107t2023 '.15.49.10

1A1O7 t2023 15.49.13

18/07/202315.50.03

18tO7t2023 15.51.11

18t07 t2023 15.51 .13

'18/07/2023 15.51.50

18/07/2023 15.53.09

1410712023 15.53.13

18tO7t2023 15.53.29

't8t07t2023 15.55.11

SISTEMA

SISTEMA

PREGOÊIRO

PREGOEIRO

SISTEMA

SISTEMA

SISTEMA

SISTEMA

PREGOEIRO

PREGOEIRO

SISlEMA

LICIÍANTE 03

LICITANTE O1

LICITANTE 03

LICITANTE O1

PREGOEIRO

LICIIANTE 03

LICITANTE O1

LICITANTE 04

PREGOEIRO

LICITANTE O1

LICITANTE M

LICIÍANTE OI

PREGOEIRO

LICITANTE 04

LICIIANTE 01

PREGOEIRO

L!CITANTÉ 04

LICIIANÍE 01

PREGOEIRO

LICITANTE 04

LICITANTE OI

PREGOEIRO

LICITANTE 04

LICITANTE 01

Aberto a sessão da ata para o lote LOÍE 001.

Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Boa tarde. passaremos análise das propostas

nesse mornentic enviêremos proposta para lances, boa soÍte a todo§

Valoí iniciâl da proposta do licitante Licitantê 04: R$ 4.748.953,27.

Valor inicialda propostê do lacitante Licitante 03: R$ 4.997.960,78.

Valor inicial da propostã do licitantê Licitante 0'l: R$ 4.997.613,59.

Valor iniciâl da proposta do licitante Licitante 02: R$ 4.997.960,78.

Tempo da fase de lances iniciado para o lotê LOTE 001.

Abeíto as p.opostas do lote LOTE 00í.

Declaro inidada a fase de LANCES.

O lance do licitante Licitante 03 para o Iote LOTE 001 foide R$ 4.995.513,47.

O lancê do licitante Licitante 01 paÍa o lotê LOÍÊ 001 foide R$ 4.995.413,47.

O lânce do licitante Licitante 03 parâ o lotê LOTE 001 foido R$ 4.993.219,07.

O lancê do licitante Llcitante 01 para o lote LOTE 001 Íoide R$ 4.993.'119,07.

Declaro iniciada a prorrogaçáo de 2 minutos para o lote LOTE 001.

O lance do licitante Licitante 03 para o lote LOTE 001 foide R$ 4.971.180,03-

O lance do licitante Licitante 01 para o lote LOTE 001 foide R$ 4.748.853,27.

O lâncê do licitante Licitânte 04 para o lote LOTE 001 foide R$ 4.748.753,27.

Declaro iniciada a prorrogaçáo de 2 minutos para o lote LOTE 00'1.

O lance do licitante Licíante 01 para o lote LOTE 001 foi de R$ 4.748.ô53,27.

O lance do licitants Licitante 04 paía o lote LOTE 00'1 Íoide R$ 4.747.000,00.

O lance do licitante Licitante 01 para o lotê LOTE 001 foide R$ 4.746.900,00.

Dêclaro iniciada a prorrogâção de 2 minutos paÍa o lote LOTE 001.

O lance do licitante Licitante 04 paía o lote LOTE 001 Íoide R$ 4.746.800,00.

O lance do licitante Licitântê 01 para o lote LOTE 00'l foide R$ 4.746.700,00.

Declaro iniciada a pÍonogaçáo de 2 minulos para o lotê LOTE 001.

O lance do licitante Licitante 04 para o lotê LOTE 00'1 foide R$ 4.746.500,00.

O lanc€ do licitante Licitante 01 pâÍâ o lotê LOTE 001 ,oide R$ 4.746.400,00.

Dêclaro iniciada a pronogação de 2 minulos para o lote LOTE 001.

O lance do licitante Licitante 04 paía o lotê LOTE 00't Íoide R$ 4.746.300,00.

O lance do licitanto Licitante 01 parâ o lotê LOTE 001 foidê R$ 4.746.200,00.

Declâro iniciada a prorrogaÉo de 2 minutos para o lote LOTE 001.

o lâncê do licitante Licitante 04 paía o lote LoTE 001 foide R$ 4.746.000,00.

O lânce do llcitante Licíante 01 pâÍa o lotê LOÍE 00í foide R$ 4.745.900,00.



\

-

Compras BR

Página 2 de 4

ír0cess0
Folha
Rubrica

Declâro iniciâdâ a proÍÍogação de 2 minutos pãía o lote LOTE 00'1.

O lance do licitante Licitanle 04 para o lote LOTE 001 Íoide R$ 4.745.000,00.

O lance do licitante Licitants 01 para o lote LOTE 001 Íoide R$ 4.744.899,99.

Decla.o iniciada a pronogação de 2 minutos para o lote LOTE 001.

o tance do licitante Licitante 04 para o lote LoTE 001 Íoide R$ 4.744.000,00.

O lance do licitante Licitante 01 para o lote LOTE 001 Íoide R$ 4.743.900,00.

Declaro iniciada a prorrogaçáo de 2 minúos para o lote LOÍE 001.

O lance do licitânte Licitante M pâía o lote LOTE 001 foidê R$ 4.740.000,00.

O lance do licitanle Licitante 01 para o lote LOTE 001 foide R$ 4.739.900,00.

O lance do liciiante Licitantê 04 parâ o lote LOTE 001 foide R$ 4.735.000.00.

Declaro iniciada a proÍogaçáo de 2 minutos para o lotê LOTE 001.

O lance do licjtante Licitante 01 para o lote LOTE 001 foide R$ 4.734.900,00.

o lânce do licitante Licitanle 04 para o loie LoTE 001 Íoidê R$ 4.734.000,00.

O tancê do licitante Licitante 01 para o lote LOTE 001 foide R$ 4.733.S00.00.

Declaío iniciada a pronogação de 2 minutos para o lote LOTE 001.

O lance do licitante Licitante 04 para o lotê LOTE 001 foide R$ 4.733.000,00.

O lance do lacitante Licilanlo 01 para o lote LOIE 001 Íoi de R$ 4.732.900,00.

Dêclaro iniciada a prorÍogação de 2 minulos para o lote LOTE 001.

o lance do licitante Licitante 04 para o lote LoTE 001 foide R$ 4.732.000,00.

O lancê do licitante Licitante 01 para o lote LOTE 001 foide R$ 4.73'1.900,00.

DeclaÍo iniciada a pronogação de 2 minutos paía o lote LOTE 001.

O Iancê do licitânte Licitante 04 paÍa o lote LOTE 00í foide R$ 4.731.000.00.

O lance do licitantê Licitanle 01 para o lote LOTE 001 foide R$ 4.730.900,00.

Dêclaro iniciada a pÍorrogaçáo de 2 minutos para o lote LOTE 001.

O lance do licitante Licilante 04 para o lote LOTE 00'l foi de R$ 4.730.000,00.

O laoce do licitante Licitante 01 para o lote LOTE 001 foide R$ 4.729.900,00.

Declaro iniciada a pronogação dê 2 minutos para o lote LOTE 001.

O lance do icltante Licitante 04 para o lote LOTE 00i foide R$ 4.729.000,00.

O lanc€ do licitante Licitante 01 para o lote LOTE 001 foide R$ 4.728.900.00.

Declaro iniciada a prorrogaÉo de 2 minúlos para o lote LOTE 001.

O lance do licitante Licitante 04 para o lotê LOTE 001 foide R$ 4.725.000,00.

O lance do licitante Licilante 01 para o lote LOTE 00'l foidê R$ 4.724.900,00.

Declâro iniciada a prorrogação de 2 minutos para o lote LOÍE 001.

O lance do licitante Licitante 04 pâra o lote LOTE 001 foide R$ 4.724.000,00.

O lance do licitante Licilante 0'l pârê o lote LOTE 001 foidê R$ 4.723.900,00

DeclaÍo iniciada a prorrogação dê 2 minutos para o lote LOTE 001.

O lânce do licitante Licitante 04 parâ o lote LOTE 001 Íoide R$ 4.720.000.00

O lance do licitante Licitanle 01 para o lote LOTE 001 foidê R$ 4.719.900,00

Dedam iniciada a pronogaÉo de 2 minútos para o lote LOTE 001.

O lancê do licitânte Licitante 04 para o lote LOTE 001 foi dê R$ 4.715.000,00

O lance do licitante Licitante 0'l para o lote LOTÉ 001 foide R$ 4.714.900,00

'ZDLtPortal de Licitâções

LOTE OO1

LOiE 001

LOTE OO1

LOTE OOl

LOTE OOí

LOTE OOI

LOTE OO1

LO]E 001

LOTE OOl

LOÍÉ 001

LOTE OO1

LOTE OO,I

LOTE OO 1

LOTE OO1

LOTE OOí

LOTE OO1

LOTE OOl

LOTE OOl

LOTE OOí

LOTE OO1

LOTE OOl

LOTE OO1

LOTE OO,I

LOTE OOl

LOTE OO1

LOTE OO,I

LOTE OO1

LOTE OO1

LOTE OOl

LOTE OOl

LOTE OOl

LOTE OO1

LOTE OOl

LOTE OO1

LOTE OO1

LOTE OO1

LOÍE 001

LOTE OO1

LOTE OO1

LOÍE 001

LOTE OO1

18tO7t202315.55.13

18/07/2023 15.55.30

181071202315.57 .O9

1ü07t2023 15.57 .13

1a107 t2023 15.57 .33

14t07t2023 15.55.11

18tO7t2023 15.59.13

1U071202315.59.40

1810712023 16.OO.57

18t07t2023 16.01.13

14to7t2023 16 01 13

18t07t2023 16.02.01

18t07t2023 16.02.16

18107 t2023 16.03.12

18/07/2023 16.03.'!3

181/07/2023'16.03.30

14tO7t2023 16.O5.11

18/07/2023 16.05.'t3

18107 t2023 16.05.45

14t07 t2023 16.O7 .11

1AtO7t2023 ',16 07 .13

18t07t2023 16.07 .28

18/07/2023 16.09.10

18tO7t2023 16.09.13

18t0712023 16.09.24

1at07t2023 16.11 .10

18t07 t2023 16.11 .13

1U07t2023 16.11 .54

18t0712023 16.13.12

18107t2023 16.',|3.13

18/07/2023 16.13.36

18t0712023 16.15.11

't8t0712023 16.15.14

18t07t2023 16.15.26

18tO7t2023 16.17.10

1A107120?3 16.17 .14

18tO7t2023 16.',17 .22

18t07 t2023 16.19.11

1At07t2023 16.',19.14

1410712023 16.19.38

18t07t2023 16.21.11

PREGOEIRO

LICIÍANTE 04

LICITANTE 01

PREGOEIRO

LICITANTE 04

LICITANTE 01

PREGOEIRO

LICIÍANÍE 04

LICITANTE 01

LICITANTE 04

PREGOEIRO

LICITANTE O1

LICITANTE 04

LICITANTE 01

PRÉGOEIRO

LICITANÍE 04

LICITANÍÊ 01

PREGOEIRO

LICITANTE 04

LICITANÍE O1

PREGOEiRO

LICITANTE 04

LICITANTE 0,1

PREGOEIRO

LICITANTÊ 04

LICITANTE 0,1

PREGOEIRO

LICITANTE 04

LICITANTÊ 01

PREGOEIRO

LICITANTE 04

LICITANTE 01

PREGOEIRO

LICITANTE 04

LICITANÍE 01

PREGOEIRO

LICITANTE 04

LICITANTE O1

PREGOEIRO

LICITANTE 04

LICITANÍE O1



LOTE OOI

LOTE OO1

2010712023 15.11.47

20to7 t2023 15.15.50

PREGOEIRO

PREGOEIRO

Página 3 de 4

Processo: |0LQAD L L3
Folha. ,J49
Rubrica

Declaro iniciada a píonogâçáo de 2 minutos paÍa o lotê LOÍE 001.

O lance do licitante Licitante 04 para o lote LOTE 00Í foi de R$ 4.710.000,00.

O lance do licitantê Licitanie 01 paÍa o lote LOTE 001 foide R§ 4.709.900,00.

Declaro iniciada a pronogação de 2 minutos para o lote LOTE 001-

O lance do licitante Licitante 04 pa.a o lote LOÍE 001 Íoide RS 4.705.000,00.

O lance do liciiante Licitante 01 para o lote LoTE 001 íoi de R$ 4.704.s00,00.

Declaro iniciada a proÍogação de 2 minutos para o lote LOÍE 00i.

O lance do licitante Licitante 04 para o lotê LOTE 001 Íoide R$ 4.700.000,00.

O tance do Iicitante Licitânte 0í para o lote LOTE 001 íoi de R$ 4.699.900,00.

Declaro iniciadê a prorrogação dê 2 minutos para o lote LOTE 001.

O tance do licjtânte Licitante 04 para o lote LOTE 001 foide R$ 4.695.000,00.

O lance do licitante Licitante 01 para o lote LOTE 001 íoide R$ 4.694 900,00

Declaro iniciadâ a prorrogâção de 2 minutos para o lote LOTE 001

O lance do licitante Licitante 04 para o lote LOTE 001 foide R$ 4 690 000.00

o lance do licitante Licitânte 01 para o lote LoTE 001 foide R$ 4.689.900'00.

Declaro iniciada a pro.Íogação de 2 minutos para o lote LOTE 001.

O lance do l;citanie Licitante 04 para o lote LOTE 00,l foide R$ 4.685.000,00.

O lance do licitante Licitante 01 para o lote LoTE 001 foi de R$ 4.684.900'00.

Declaro iniciada a prorrogaÉo de 2 minutos pâra o lote LOTE 001.

O lance do licjtante Licitante 04 para o lote LOTE 001 foide R$ 4.680.000'00'

O lance do licitante Licitante O1 paÍa o lote LOTE 001 foide R$ 4 679.900,00'

Declaro iniciada a proÍÍogaÇão de 2 mint tos para o lote LOÍE 001

Declaro encenado a fase competitiva.

Declaro iniciada a fase de ABERTURA DÉ VISTAS.

Fass alteíâda para HABILITAÇÃO.

Bom dia voltaremos as í4:00 hs com o presseguimênto de processo'

lnabilitado o licitante F A OLIVEIRA JUNIOR pêlo motivor DESCUMPRIMENTO AOS

ITENSI
6.13
6.1 5a,b,d
6.1.1 d
6.1.5 c .

Fâse alteÍada para HABILITAÇÁO.

Fase altêrada paÍa HABILITAÇÁO.

Pregoeiro solicitou anexo para a empresa PADRÀO OBRAS DE URBANIZAÇÃO E

PROJEÍOS EIRELI,
soolicitamos proposta readequada no prazo de ate as 17:18 hs do dia 2010712023

Empresa PADRÃO OBRAS DE URBANIZAÇÃO E PROJETOS EIRELI anexou o

documento PROPOSTAREADÉQUAOAPREGO0342023.pdf solicitado.

Habilitado o licitante PADRÃO OBRAS DE URBANIZAÇÃO É PROJETOS EIRELI

lnabilitâdo o licitante HIDROOF POÇOS ARÍÉSIANOS LTDA pelo motivo:

Descumpíimento aos itens:
6.13 ..... a proposta de preços inicial e os documentos de habilitâÉo deverão ser

anêxados concomitante aoregistro da proposta no sistema, as declaraçÔes ê proposta

inicial devêrão ser âssinadas digitalmênte através de assinatura digital, paíâ coníerir

aos mesmos autenticidade e integíidadê
6.1.5 c) Declaração formal de qúe dispoÍá, por ocasiâo da futura contrâtação, das

instalaçôes, aparêlhamenlo e pessoâl técnico considerâdos essênciais para a

execuçáo contÍatual.

\
tJ

Compras BR
Portal de Licitações

LOTE OOl

LOTE OO1

LOTE OOl

LOTE OOí

LOTE OO1

LOTE OOl

LOTE OOl

LOTE OOl

LOTE OO1

LOIE OO1

LOTE OO1

\z Lorc oor

LOTE OO1

LOTE OO1

LOTE OOl

LOTE OO1

LOTE OO1

LOTE OO1

LOÍE 001

LOTE OO1

LOTE 001

LOTE OO1

LOTE OO1

LOTE OO1

LOTE OO1

V ,ora oo,

LOTE OO1

18t0712023 16 .21 .14

18tO7 12023 16.21 .31

18t07t2023 16.23.11

18/0712023 16.23.14

1AtO7t2023 16.23.38

1at07t2023 16.25.10

18t07t2023 16.25.14

18t07t2023 16.26.25

1AtO712023 16.27 .',11

18107t2023 16.27.'t4

18t07t202316.28.15

18107t2023 16.29.11

18t07t2023 16.29.14

18t07t2023 16.29.35

18t01t2023 16.3t .11

1at07t2023 16.31.14

1U07t202316.32.33

18/07/2023 16.33.11

1ü07t202316.33.14

18t0712023 16.34.14

18/07i2023 16.35.11

1ü07t202316.35.14

1AIO7 n023 16.37 .15

1U0712023 16.37 .15

18t07 t2023 16.39.44

20t07 t2023 08.19 .32

20t07t2023'|s.10.57

PREGOEIRO

LICITANTE 04

LICITANTE Oí

PREGOEIRO

LICITANTE 04

LICITANTE 01

PREGOEIRO

LICITANTE 04

LICITANTE O1

PREGOEIRO

LICITANTE 04

LICITANTE 01

PREGOEIRO

LICITANTE 04

LICITANTE O1

PREGOEIRO

LICITANTE 04

LICITANTE O1

PREGOEIRO

LICITANTE 04

LICITANTE 01

PREGOEIRO

SISTEI\,tA

SISTEMA

PREGOEIRO

PREGOEIRO

PREGOÉIRO

LOÍE 001

LOTE OO1

LOTE OO1

LOÍE 001

LOTÊ OO1

20to7n02315.17.25

20t07t202315.18.O9

2010712023 15.19.04

20t07t2023 1534.29

20t0712023 15.53.21

PREGOEIRO

PREGOEIRO

PREGOEIRO

LICITANTE 03

PREGOEIRO



LOTE 001 25t0712023 10.3A.44 PREGOEIRO

Pàgina 4 de 4

pelo motivo: íomecedor cumpriu com o solicitado em todas as etapas editalo e
proposta.
Declaro habilitêdo o licitante PADRÃO OBRAS DE URBANIZAÇÃO E PROJETOS
EIRELI.

Fase alterada para RECURSO.

Declaro iniciâdo o tempo de manifestaÉo de inleÍposição Íecursal motivada de 15
minúos(s)para o lote LOTE 001.

Não houve manifestação de recurso para o lote.

Têmpo de maniíestação recursal encerrado para o lote LOTE 001.

Declaro lniciado o tempo para manifestações de interesse em aderir ao p.eço do 1'
colocado com o valor de R$ 4.971 .180,03 para o lote: LOTE 001.
O licitante Licitante 02 mâniêstou interesse êm adeíir pÍeço para o lote LOTE 001.

Finalizado o tempo para manifestaçáo de interesse em aderir preço para o lote: LOTE
001.
o licitante N, P M BRITO PASSOS LTDA âderiu ao preço do primêiro colocado. Motivo:
ok

Fase alterada para ADJUDICAÇÃO.

Declaro adjudicado o pregão do lote LOTE OO1 para o licitante PADRÃO OBRAS DE
URBANIZAÇÃO E PROJETOS EIRELI com o valor de R$ 4.971.180,03.

Nada mâis a tratar, o Pregoearo encerou a sessâo pública dê Pregão Elelrônico,
agradecêndo a participaçà) de todos e fez lavrar â prêsêntê Ata. que aÉs lidâ e
achada contorme. vâi ser assinada pela equipê.
Lore LoTE 001 do Pregâo n' 202306046/2023 -CPUSB, edital034/2023, repetjçáo 0
foi homologado.

\
ü

Compras BR
Portal dê Licitações

LOTE OO1

LOTE OOl

LOTE OO1

LOTE OO1

LOTE OO1

LOTE OO1

LOTE OOl

LOTE OO1

LOTE OO1

LOTE OOl

LOTE OO1

15.53.34

15.53.34

15.53.5ô

1ô.08.56

16.08.56

16.23.39

16.23.47

16.27.39

'16.34.57

16.36.46

16.37.18

20to7 t2023

20t07t2023

20t07t2023

20t0712023

2010712023

2110712023

21107 t2023

21t07t2023

21t0712023

21107t2023

211A712023

PREGOEIRO

PREGOEIRO

PREGOEIRO

SISÍEMA

SISTEMA

PREGOEIRO

LICITANTE 02

SISÍEMA

PREGOEIRO

PREGOEIRO

PREGOEIRO

'Lg

LOTE 001 21107t2023 16.37.47 PREGOEIRO


